ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 03.04.2017                                                                               №  457                                                            г. Туапсе

Об утверждении Положения о порядке реализации расходных обязательств  в  Туапсинском городском поселении Туапсинского района при осуществлении отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от  14.12.2006 № 1144-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий", Положением о бюджетном процессе в Туапсинском городском поселении Туапсинского района , Уставом   Туапсинского    городского   поселения   Туапсинского   района     п о с т а н о в л я ю:
1.   Утвердить Положение о порядке реализации расходных обязательств  в Туапсинском городском поселении Туапсинского района (прилагается).
2.  Администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района  обеспечить исполнение бюджета по целевому назначению в соответствии с Положением о порядке реализации расходных обязательств  в Туапсинском городском поселении Туапсинского района, утвержденным настоящим постановлением.
3. Отделу юридического обеспечения, по взаимодействию с представительным органом, организации работы с обращениями граждан, общественностью и СМИ (Дроботова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4.   Финансовому отделу (Тищенко)  разместить  на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения .
5.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения  А.А.Аннабаеву.
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения ,  возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Туапсинского
городского поселения
Туапсинского района                                                                           А.В.Чехов

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                  постановлением    администрации
                                                              Туапсинского городского поселения
                                                                         Туапсинского района
                                                                             от 3.04.2017 № 457

[bookmark: Par34]ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке реализации расходных обязательств  в Туапсинском городском поселении Туапсинского района при осуществлении отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Краснодарского края от 14.12.2006 № 1144-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий" и устанавливает порядок реализации расходных обязательств в  Туапсинском городском поселении Туапсинского района при осуществлении отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий.
2. Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района (далее -  администрация)  наделена правом осуществлять отдельные государственные полномочия по образованию и организации административных комиссий, то есть полномочия, не отнесенные к вопросам местного значения.
       Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий, переданных органам местного самоуправления, осуществляется только за счет субвенций, предоставляемых бюджету Туапсинского городского поселения Туапсинского района из краевого бюджета.
Администрация несет ответственность за осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий в пределах выделенных на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.
3. Администрация при осуществлении переданных ей отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий обязана:
- утвердить в доходной части бюджета субвенции, предоставленные на осуществление  отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий, а также соответствующие расходы в расходной части бюджета  Туапсинского городского поселения Туапсинского района;
- производить расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий  в формах, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- выступать заказчиком на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, связанных с осуществлением отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий;
- предоставлять по требованию уполномоченных государственных органов документы, связанные с осуществлением отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий.
4. Администрация  при осуществлении отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий вправе:
- вносить предложения органам государственной власти Краснодарского края об изменении размеров субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий в случае непредвиденных обстоятельств;
- использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных ей отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий в случаях и порядке, предусмотренных законодательством;
- обжаловать в судебном порядке предписания уполномоченных государственных органов по устранению нарушений требований законов по вопросам осуществления администрацией отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий.
5. Администрация несет ответственность за осуществление переданных ей отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий в пределах выделенных на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.
Осуществление  администрацией переданных ей отдельных государственных полномочий по образованию и организации административных комиссий прекращается на основании законодательных актов Краснодарского края.

Начальник финансового отдела                                                       И.Б.Тищенко